
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA TECNICA I 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 459 del 04/11/2019 

REGISTRO GENERALE N. 459 del 04/11/2019 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 63 del 04/11/2019 
Proposta n. 733 del 29/10/2019 

 
OGGETTO: 4822236B06 - TAC LIQUIDAZIONE TRATTENUTE 0,5% 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica Gestione del Territorio e Manutentiva 

VISTA la precedente determinazione N° 175 del 34.05.2013 con la quale si affidava alla società TAC 
ECOLOGICA SRL con sede in Falvaterra (FR) Via SP per Pastena n.6 - Partita IVA 01792130609 il 
“Servizio di Igiene Urbana ed Ambientale con il sistema porta a porta per la durata di cinque anni , per un 
importo di € 1.149.062,85 inclusa IVA (10%) corrispondente all’importo annuo di € 229.812,57 inclusa IVA 
(10%); 

Visto il contratto stipulato in data 02.08.2013 - Rep. 128; 

VISTE le seguenti fatture e le relative determine di liquidazione per gli anni 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 e 

2019 e DATO ATTO che sull’importo totale da liquidare di ogni singola fattura è stata operata una trattenuta 

pari allo 0,50%, in conformità a quanto previsto dall’art. 4 comma 3 del DPR 207/2010, come indicato per 

ciascuna fattura e per l’importo a fianco indicato nella corrispondente colonna “trattenuta 0,50%” per un 

importo complessivo di €. 4.883,60 nei prospetti che seguono: 

FORNITORE FATTURA MESE IMPORTO TRATT. 
0,5% 

DETERMINA 
LIQUIDAZIONE CAP. 

Tac 
 

Ecologica 
 

Srl 

n.88 del 
1/2/14 

gennaio 
2014 19.151,04 95,75 Det. 175/2014 1580/0 

 
n.150 del 
1/3/2014 

Febbraio 
2015 19.151,04 95,75   

 
n.239 del 
1/4/2014 

marzo 
2014 19.151,04 95,75   

 
n.315 del 
2/5/2014 

aprile 
2014 19.151,04 95,75   

 
n.374 del 
3/6/2014 

maggio 
2014 19.151,04 95,78   

 
n.426 del 
1/7/2014 

giugno 
2014 19.151,04 95,76 Det. 345/2014  

 
n.500 del 
1/8/2014 

luglio 
2014 19.151,04 95,75   

 
n.586 del 
1/9/2014 

agosto 
2014 19.151,04 95,76 Det. 396/2014  

 
n.634 del 
1/10/2014 

settembre 
2014 19.151,04 95,76   

 
n.703 del 
3/11/2014 

ottobre 
2014 19.151,04 95,76   

 Totale 2014   957,57   

 

FORNITORE FATTURA MESE IMPORTO TRATT. 
0,5% 

DETERMINA 
LIQUIDAZIONE CAP. 

Tac 
Ecologica 

Srl 

n.13/E del 
3/4/2015 

marzo 
2015 19.151,04 95,76 Det. 161/2015 1580/0 

 
n.66/E del 
7/5/2015 

aprile 
2015 19.151,04 95,75   

 
n.120/E del 

6/6/2015 
maggio 
2015 19.151,04 95,75 Det. 200/2015  

 
n.176/E del 

2/7/2015 
giugno 
2015 19.151,04 95,75 Det.253/2015  

 
n.234/E del 
1/08/2015 

luglio 
2015 19.151,04 95,75 Det. 272/2015  

 
n.294/E del 

1/9/2015 
agosto 
2015 19.151,04 95,75 Det. 344/2015  

 
n.353/E del 
30/9/2015 

settembre 
2015 19.151,04 95,75 Det. 426/2015  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 459 del 04/11/2019 

 
n.418/E del 
2/11/2015 

ottobre 
2015 19.151,04 95,75 Det. 75/2016  

 
n.479/E del 
30/11/2015 

novembre 
2015 19.151,04 95,75   

 
n.14/E del 
2/1/2016 

dicembre 
2015 19.151,04 95,75   

 Totale 2015   957,51   

 

FORNITORE FATTURA MESE IMPORTO TRATT. 
0,5% 

DETERMINA 
LIQUIDAZIONE CAP. 

Tac 
Ecologica 

Srl 

     1580/0 

       

       

       

 
n.238/E del 

2/5/2016 
aprile 
2016 19.151,04 95,76 Det. 360/2016  

 
n.294/E del 

7/6/2016 
maggio 
2016 19.151,04 95,76   

 
n.357/E del 

2/7/2016 
giugno 
2016 19.151,04 95,76   

 
n.411/E del 

1/8/2016 
luglio 
2016 19.151,04 95,76   

 
n.466/E del 

5/9/2016 
agosto 
2016 19.151,04 95,76   

       

 
n.522/E del 
30/9/2016 

settembre 
2016 19.151,04 95,75 Det. 444/2016  

 
n.583/E del 
2/11/2016 

ottobre 
2016 19.151,04 95,75   

       

 
n.638/E del 
30/11/2016 

novembre 
2016 19.151,04 95,75 Det.20/2017  

 
n.693/E del 
31/12/2016 

dicembre 
2016 19.151,04 95,75   

 Totale 2016   861,80   

 

FORNITORE FATTURA MESE IMPORTO TRATT. 
0,5% 

DETERMINA 
LIQUIDAZIONE CAP. 

Tac 
Ecologica 

Srl 

n.49/E del 
3/2/2017 

gennaio 
2017 19.151,04 95,76 Det. 154/2017 1580/0 

 
n.103/E del 
28/2/2017 

febbraio 
2017 19.151,04 95,76   

       

 
n.157/E del 

1/4/2017 
marzo 
2017 19.151,04 95,76 Det. 261/2017  

 
n.215/E del 

6/5/2017 
aprile 
2017 19.151,04 95,76   

 
n.274 del 
6/6/2017 

maggio 
2017 19.151,04 95,76   

       

 
n.328/E del 
30/6/2017 

giugno 
2017 19.151,04 95,76 Det. 443/2017 penale 

€.3.000,00 

 
n.387/E del 
31/7/2017 

luglio 
2017 19.151,04 95,76  

penale 
€.950,00 

 
n.440/E del 
31/8/2017 

agosto 
2017 19.151,04 95,76   

 
n.488/E del  
30/9/2017 

settembre 
2017 19.151,04 95,76   

 
n.542/E del 
31/10/2017 

ottobre 
2017 19.151,04 95,76   

       

 
n.592/E del 
30/11/2017 

novembre 
2017 19.151,04 95,76 Det. 41/2018  

 
n.669/E del 
31/12/2017 

dicembre 
2017 19.151,04 95,76   

 Totale 2017   1.149,12 totale 3.950,00 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 459 del 04/11/2019 

 

FORNITORE FATTURA MESE IMPORTO TRATT. 
0,5% 

DETERMINA 
LIQUIDAZIONE CAP. 

Tac 
Ecologica 

Srl 

n.9/E del 
31/1/2018 

gennaio 
2018 19.151,04 95,76 Det. 234/2018 1580/0 

 
n.78/E del 
28/2/2018 

febbraio 
2018 19.152,04 95,76   

 
n.131/E del 
31/3/2018 

marzo 
2018 19.153,04 95,76   

 
n.179/E del 
30/4/2018 

aprile 
2018 19.154,04 95,76 Det. 309/2018  

 
n.231/E del 
31/5/2018 

maggio 
2018 19.155,04 95,76 Det. 451/2018 penale 

€.9.000,00 

 
n.285/E del 
30/6/2018 

giugno 
2018 19.156,04 95,76  

penale 
€.5.000,00 

 
n.340/E del 
31/7/2018 

luglio 
2018 19.157,04 95,76  

penale 
€.5.000,00 

 
n.395/E del 
31/8/2018 

agosto 
2018 19.158,04 95,76  

penale 
€.5.000,00 

 
n.443/E del 
30/9/2018 

settembre 
2018 19.159,04 95,76  

penale 
€.5.050,00 

       

       

       

 Totale 2018   861.84 totale 29.050,00 

 

FORNITORE FATTURA MESE IMPORTO TRATT. 
0,5% 

DETERMINA 
LIQUIDAZIONE CAP. 

Tac 
Ecologica 

Srl 

n.3/E del 
31/12019 

gennaio 
2019 19.151,04 95,76 Det. 51/2019 penale 

€. 8.000,00 

       

       

 Totale 2019   95,76 totale 8.000,00 

 

Totale  
2014-2015-2016-2017-2018-2019 

4.883,60 

DATO ATTO che il contratto con la Tac Ecologica Srl è scaduto in data 31.03.2019 e che pertanto, accertata 
la regolarità del servizio svolto da parte dell’affidatario, è possibile procedere alla liquidazione a saldo delle 
trattenute suindicate; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi sulla assegnazione nei limiti di cui sopra sul Capitolo 1580-0 (Spese 
per la raccolta e discarica rifiuti) del Bilancio d’esercizio; 

VISTA la nomina Sindacale con la quale viene affidata alla sottoscritta la Responsabilità dei Servizi dell'Area 
Tecnica I;  

VISTO il TUEL - D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

di APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale narrativa come parte 
integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della motivazione ai sensi della L. 241/90; 

di LIQUIDARE le trattenute pari allo 0,50% delle fatture indicate in premessa e pagare, alla 
Società TAC ECOLOGICA SRL con sede in Falvaterra (FR) Via SP per Pastena n.6 - Partita IVA 

01792130609la somma complessiva di €. 4.883,60 inclusa iva (10%); 

di PAGARE alla società TAC ECOLOGICA SRL con sede in Falvaterra (FR) Via SP per Pastena n.6 - 

Partita IVA 01792130609 tutte le trattenute dello 0,50% operate sulle fatture richiamate in premessa per una 
somma complessiva di €. 4.883,60 iva inclusa (10%) ed a saldo di ogni suo avere; 

di IMPUTARE la spesa complessiva di €. 4.883,60 che il presente atto comporta al Capitolo 1580-
0 (Spese per la raccolta e discarica rifiuti)  
- gestione residui 2014 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 459 del 04/11/2019 

- gestione residui 2015 
- gestione residui 2016 
- gestione residui 2017 
- gestione residui 2018 
- Bilancio corrente Esercizio; 
di RICHIEDERE l’emissione del relativo mandato, a pagamento del titolo di cui in 
premessa.  
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 733 del 29/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Arch.  PAGNOTTELLA LUANA in data 

04/11/2019. 

 

 Arch.  PAGNOTTELLA LUANA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 733 del 29/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 330 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 331 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 332 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,78 

2019 333 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 334 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 335 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 336 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 337 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 338 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 339 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 340 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 341 1 201 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 342 1 449 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 343 1 449 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 344 1 449 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 345 1 449 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 346 1 449 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 347 1 449 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 348 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 349 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 350 1 952 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 351 1 952 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 352 1 182 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 353 1 182 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 354 1 182 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 355 1 182 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 356 1 182 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 357 1 182 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 358 1 182 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 359 1 182 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 360 1 182 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 361 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 362 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 363 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 364 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 459 del 04/11/2019 

2019 365 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 366 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

2019 367 1 182 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 368 1 251 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 369 1 251 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 370 1 251 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 371 1 251 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 372 1 251 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 373 1 251 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 374 1 251 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 375 1 251 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 376 1 251 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 377 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 378 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 379 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,76 

2019 380 1 288 TAC ECOLOGICA SRL 95,75 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 04/11/2019. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 842 

Il 06/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 459 del 04/11/2019 con oggetto: 

4822236B06 - TAC LIQUIDAZIONE TRATTENUTE 0,5% 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  CERULLI PASQUALE il 06/11/2019.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


